384. Peccata plurima post se trahit.

Primo: Marti coguntur ad varias fraudes, & usuras, ut luxus vestimentorum in uxore possit prorogari: Non frustra inter invitatos ad convivium ille, qui uxorem duxit, impossibilitatem allegavit, ait Sanctus Vincentius Ferrerius. B. ferm. 41. n. 35.

Secundo: Eiusmodi evanidæ mulieres non solum exhortationibus: comparantur templo ornato tapetibus: Filie eorum composite circumornate ut similitudo templi, quia ibi vox concionatoris obtutus sonat. B. ferm. 41. n. 35.

Sanctus quidam vidit januam cæli per Christi passionem aperiri: & ecce! mox venerunt duo dracones qui supra januam rete expanderunt, ut nemo posset intrare. Quæsit Sanctus, quænam esset hoc rete? & responsum est, esse lascivum & vanum ornatum feminarum, cujus allestacione plures damnantur, quam sit numerus dæmonum. E. Verbo Celestis gloria n. 16.

Lascivum habitum comitatur superbia: ideo enim adeo vane se ornant, ut laudentur, & præcellant. Invidia: quia invidet æqualibus, aut comptioribus. Ira: quia indignatur, si non omnia illis subministrantur, quæ ad vanitatem suam necesse habent. Avaritia: quia tanto tenaciores sunt in egenos, quanto profusiores in suum luxum. Gula: quia delicatissimas cupidias affectant ad conservandum nitorem. Luxuria: quia castitas non invenitur inter molliorem vestimentorum, sed in cilicio. Acedia: quia, ut ait Augustinus, qui nimis solliciti sunt ad ornatum corporis, desides sunt in ornanda

D. Claus Spicil. varior. Par. II.

anima, ante specula diuturno tempore suam formam explorant, eontra in officii divinis impatienter hærent. &c. B. ferm. 41. n. 34. C. Ita. 3. v. 16.

385. Variè excusatur, sed frustra.

Evanidæ eiusmodi vanae obijciunt. Non esse peccatum mortale ita vane ornari. Resp. Multi Doctores tenent esse mortale, & qui mitiores tunc sententiæ dicunt saltem esse incivium peccatorum mortalium: quid autem prodest, non quidem damnari ob vanum ornatum, damnari autem propter ejus pessimas consequentias? &c. B. ferm. 41. n. 40.

Dicunt 2. Ex solo intuitu facii posse oriri periculum libidinis, quia propterea fit obligatio occultandi faciem: ergo quavis ex vano ornatu surgat periculum libidinis, tamen non est obligatio eum abolendi. Resp. Magnam esse differentiam: nam naturalis venustatis auctor est ipse Deus, vana ornatus autem auctor est diabolus: ita Tertullianus: Quod nascitur opus Dei est: ergo quod fingitur diaboli negotium est. Dein facii incivitus necesse est ad discernendas personas, ad quæ autem necessaria est pudenda nuditas? &c. B. ferm. 41. n. 43.

Dicunt 3. Se non habere malam intentionem alios pervertendi: Resp. S. Gregorius hanc excusationem suspectam esse mendacii, ad quid enim faciem pingis, nisi ut aliorum oculos attrahas? deinde licet non habeas malam intentionem, sufficit tamen quod habeas cognitionem malorum quæ sequuntur: quid autem prodest, quod non damneris ob malam intentionem, damneris tamen ob peccata consequentia, & eorum prævisionem. B. ferm. 41. n. 45.

Dicunt 4. Nunc ita esse moris. Resp. Breviter Taulerus: ergo nunc etiam moris est damnari, &c. B. ferm. 41. n. 47.

Lascivæ Picturæ.

386. Innumera causant animarum nocimenta.

Dæmon non semper habet potestatem homini impudica suggerendi: consequenter impudica pictura magis nocet, quam ipse dæmon. Dic, quid sentendum de illo, qui aditum munitæ urbis per picturam hosti proderet! aut aditum ad regales thesauros? aut clamum depingeret, quæ omnes portas referret?

Aa

Tauler. ferm. 21. in ejus Vita.

ret? nonne proditor esset? Ergo & tu proditor es, qui demoni viam facis ad gratiarum thesaurum abripiendos. Charides ex intuitu Veneris in Gnido ad turpem amorem pellectus est, teste Plinio. Juvenis in templum de noctu includi finit, ex amore marmoreæ statuae, teste Luciano. Alia tragedia contigit cum infansu Cherea, dum impuram picturam Jovis, & Danae aspexit. B. ferm. 36. n. 34. 35. 36. Vide Lucianum Tom. 2. conc. 8. n. 3.

In Concil. Constantiensi gravissime prohibentur impuræ imagines. B. fer. 41. n. 42. Quidam Pictor pie defunctus post mortem totus igneus apparet, diciturque se intercessisse Sanctorum ægre ab inferno fuisse ereptum: non posse tamen salvari, nisi impudica pictura, quam in juventute fecerat, combureretur; quia propter eam picturam multæ animæ fuissent damnatæ. D. 5. 28.

Vita B. Dom. à T. E. S. V. Mar. l. 1. s. 12.

Simillima Historia legitur in vita B. Dominici a JESU Maria Ordinis Carmelitarum: Defunctus est Pictor, ceteroquin pius, qui suas picturas ornatum templi idoneas Monasterio ejusdem Ordinis legarat. Cum igitur dictus B. Dominicus noctu pro defuncto orat, ecce iste illi apparet terribili & ignita specie: cohorrat Dei famulus, & spiritum quasi vitæ causam tormentorum: Reposuit ille, se fuisse accusatum ob impuram picturam a multis animabus, quæ propter aspectum hujus imaginis peccarunt & damnatæ sunt, se etiam fuisse damnandum, nisi intercessione Sanctorum in vita seriam penitentiam egisset; sed nunc se non posse et purgatorio liberari, nisi illa imago, quæ punic esset in manu illius Domini (quem nominabat) comburetur.